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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tân Khai, ngày 03  tháng 03  năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức kỳ họp lần thứ 12 (kỳ họp chuyên đề)

HĐND thị trấn khoá XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13;

Căn cứ Quyết định số 391/QĐ-UBND ngày 03 tháng 03 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản về việc điều động công chức;

Căn cứ công văn số 576/UBND-NC ngày 03 tháng 03 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân huyện Hớn Quản về việc thuận chủ trương bầu bổ sung chức
danh Phó chủ tịch UBND thị trấn Tân Khai nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Được sự thống nhất của thường trực Đảng ủy; Căn cứ cuộc họp liên tịch
giữa  thường  trực  HĐND-UBND-UBMTTQVN  thị  trấn  Tân  Khai  ngày
01/07/2024 để chuẩn bị các nội dung cho kỳ họp lần thứ 12 (kỳ họp chuyên đề);

Thường trực HĐND thị trấn Tân Khai xây dựng kế hoạch tổ chức kỳ họp
lần thứ 12 (kỳ họp chuyên đề) của HĐND thị trấn khóa XII, nhiệm kỳ 2021 –
2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Kỳ họp thứ 12 (kỳ họp huyên đề) Hội đồng nhân dân thị trấn khóa XII,
nhiệm kỳ 2021-2026 nhằm xem xét, lấy ý kiến đại biểu HĐND để miễn nhiệm
chức danh Chủ tịch UBND thị trấn đối với ông Nguyễn Thế Hoàng và bầu chức
danh chủ tịch UBND thị trấn đối với ông Lê Viết Truyền

Đảm bảo phát huy và thực hiện đầy đủ vai trò, trách nhiệm của Hội đồng
nhân dân thị trấn theo luật định. Các đơn vị căn cứ kế hoạch, chức năng, nhiệm
vụ, chủ động phối kết hợp chặt chẽ trong việc chuẩn bị các nội dung phục vụ kỳ
họp bảo đảm chất lượng, tiến độ, đúng quy định. 

Đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn nêu cao tinh thần trách nhiệm, phát
huy vai trò của người đại biểu, chủ động nghiên cứu nội dung trình tại kỳ họp
và các văn bản có liên quan, tích cực tham gia ý kiến vào dự thảo nghị quyết
trình tại kỳ họp; tham dự đầy đủ theo quy định. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP 

- Thông qua tờ trình miễn nhiệm chức danh Phó chủ tịch UBND thị trấn;
tờ trình cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu HĐND thị trấn đối với ông Nguyễn
Đình Hoàng.

- Thông qua tờ trình bầu bổ sung chức danh Phó chủ tịch UBND thị trấn
đối với ông Nguyễn Thanh Phong và ông Võ Đức Nghĩa.



2

1. Chương trình kỳ họp: 

(gửi cùng thông báo triệu tập kỳ họp) 

III. THÀNH PHẦN 

- Đại biểu huyện: 

+ Thường trực HĐND huyện; 

+ Các đại biểu HĐND huyện khóa XII ứng cử trên địa bàn thị trấn; 

- Đại biểu thị trấn :

+ Thường trực Đảng ủy;

+ Chủ tịch UBND thị trấn;

+ Thường trực UBMTTQVN thị trấn;

+ Các đại biểu HĐND thị trấn;

+ Đại diện lãnh đạo các hội đoàn thể chính trị;

+ Bí thư chi bộ, Trưởng các khu phố;

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 1. Thời gian: Dự kiến vào ngày  07/03/2025  (Thứ Sáu) (Có thông báo
triệu tập và giấy mời riêng). 

 2. Địa điểm: Phòng họp Uỷ ban nhân dân thị trấn. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thường trực Hội đồng nhân dân thị trấn

Xây dựng kế hoạch, dự kiến chương trình và các văn bản liên quan đến
kỳ họp. Phối hợp với Ủy ban nhân dân thị trấn, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam thị trấn, chỉ đạo, phân công giao nhiệm vụ cho các bộ phận liên quan
chuẩn bị nội dung, phục vụ kỳ họp theo luật định. 

2. Ủy ban nhân dân thị trấn 

  - Chỉ đạo các cán bộ công chức, người hoạt động không chuyên trách
chuẩn bị các điều kiện cần thiết (âm thanh, nước uống, market hội trường) để
phục vụ kỳ họp thứ 12 (kỳ họp chuyên đề).

3. Ban Pháp chế - Hội đồng nhân dân thị trấn 

Thẩm tra Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về miễn nhiệm, bầu chức danh
Phó chủ tịch UBND thị trấn

4. Tổ đại biểu, các đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn 

Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ quyền và trách nhiệm của đại biểu Hội
đồng nhân dân thị trấn trước, trong, sau kỳ họp theo luật định; thực hiện giám
sát tại kỳ họp. Tham gia tích cực và trách nhiệm trong việc thảo luận và quyết
định các vấn đề trong chương trình kỳ họp. 
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Trên đây là kế hoạch tổ chức Kỳ họp thứ 12 (kỳ họp chuyên đề), Hội
đồng nhân dân thị trấn khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Nơi nhận:
- TT.HĐND huyện (b/c);
- Thường trực đảng ủy (b/c);
- UBND - MTTQVN thị trấn;
- Đại biểu HĐND thị trấn;
- Lưu VT

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Thị Thủy
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